
DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1592 del 24/11/2021

OGGETTO: Presa  d'atto  idoneità  e  nomina  di  "Messi  notificatori"  di  cui  alla  determina 
n.1435 del 02/11/2021

Proposta n. DET-286-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE EXTRATRIBUTARIE CANONI IDRICI PATRIMONIALI



DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n.69 del 29/04/2021, così come modificato dal decreto sindacale n.151 
del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Finanziari

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.67  del  28/5/2021  ad  oggetto  “Approvazione  dello 
Schema del Bilancio di Previsione 2021-2023”

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.66  del  28/06/2021  ad  oggetto  “Approvazione 
Bilancio di previsione 2021-2023”

 Vista  la  proposta  del  Funzionario del  Servizio Entrate Tributarie-Extratributarie Canoni Idrici-
Patrimoniali che di seguito si riporta:

  Premesso
Con determina 1435 del 02/11/2021 è stato autorizzato un corso per “Messi notificatori” con 
relativo programma e lista di partecipanti  autorizzati ai sensi del comma 158 dell'art.  1 della 
Legge n. 296 del 27.12.2006, (Finanziaria per il 2007) consente ai Comuni di nominare appositi 
“Messi notificatori”, tra i dipendenti della stessa Amministrazione, i dipendenti dei soggetti ai 
quali  l’Ente  Locale  ha  affidato,  anche  disgiuntamente,  la  liquidazione,  l’accertamento  e  la 
riscossione dei tributi e delle altre entrate, nonché tra soggetti che, per qualifica professionale,  
esperienza,  capacità  e  affidabilità,  forniscono  idonea  garanzia  del  corretto  svolgimento  delle 
funzioni assegnate 

Che il corso ed il relativo esame si sono tenuti il giorno 9 novembre 2021(cosi come richiesto a 
mezzo mail dalla società Integraa a modifica della data in precedenza prevista) presso la struttura 
messa a disposizione dalla società Integraa s.r.l. senza oneri a carico dell’ente;

Considerato che la nomina deve essere effettuata ai sensi dell’art. 1, comma 159 della Legge n. 
296 del  27.12.2006,  dal  Dirigente  dell'Ufficio  competente,  previa  partecipazione  ad  apposito 
corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, e il superamento di un 
esame di idoneità. 

Preso atto di tutta la documentazione relativa al corso per “Messo notificatore” del Comune di  
Giugliano in Campania e dei verbali d’esame di idoneità, che sono agli atti del Servizio Gestione 
Entrate Tributarie di questo Ente, dalla quale si evince che: 

• i soggetti, i cui nominativi sono riportati nella tabella sottostante (Tab. 1), hanno partecipato 
all’apposito corso di formazione organizzato dal Comune di Giugliano in Campania;

• che l’esame di idoneità è stato sostenuto alla presenza di un’apposita commissione, nominata da 
questo Ente con determinazione dirigenziale n. 1435 del 02/11/2021

• i  soggetti,  i  cui  nominativi  sono riportati  nella  tabella  sottostante  (Tab.  1),  hanno superato 
l’esame  finale  del  corso  e  conseguito  l’idoneità  allo  svolgimento  delle  funzioni  di  messo 
notificatore.



DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

RITENUTO,  pertanto  di  poter  procedere  alla  nomina  dei  Soggetti,  indicati  nella  tabella 
sottostante (Tab. 1),  quali  MESSI NOTIFICATORI,  ai  sensi del  comma 158 dell'art.  1,  della 
Legge n. 296 del  27.12.2006, i quali saranno competenti  per la notifica degli  atti  di  invito e 
sollecito  al  pagamento  e  di  accertamento  esecutivo  dei  tributi  locali,  di  quelli  afferenti  le 
procedure esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle 
entrate  patrimoniali  dello  Stato,  di  cui  al  regio  decreto  14 aprile  1910,  n.  639,  e  successive 
modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie;

Nominativo Codice Fiscale

BENCIVENGA RAFFAELE BNCRFL89D29A512G

CIMMINO GIUSEPPE CMMGPP93T28F799O

COPPOLA PASQUALE CPPPQL96H20F839U

CRISPINO ORAZIO CRSRZO88S13F839B

D'ANNA DAVIDE DNNDVD92S15F839X

ERUZIONE RAFFAELE RZNRFL81P04F839S

ESEMPLARE UMBERTO SMPMRT91D27G309S

GERVASIO FRANCESCO GRVFNC93M28F839Y

INGEGNO CRESCENZO NGGCSC97L18E054Y

IUFFREDO PAOLO PIO FFRPLP98T22F839C

LICCARDI DOMENICO LCCDNC88R23F799C

LICCARDO LUIGI LCCLGU94E21G964F

MATTEO GIANCARLO MTTGCR96R15F839U

RICCI BIAGIO RCCBGI92S06G309T

RIGO ROBERTO RGIRRT81M10F839J

RUSSO CIRO RSSCRI67P10F839B

TAFURI DAVIDE TFRDVD98B17F839I

TONZIELLO GIANCARLO TNZGCR92C28B963G

Visto lo Statuto Comunale ed i Regolamenti vigenti.  Visto il D. Lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm..  
Ritenuta propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali (D. Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale. 



DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

Dato  atto  che  il  presente  atto  non  comporta  impegno  e/o  liquidazione  di  spesa,  tantomeno 
accertamento di entrate.

Dato atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto.

PROPONE DI DETERMINARE

Per quanto in premessa riportato che qui si intende integralmente per ripetuto e trascritto:

1.di dare atto dell’idoneità  e nominare i soggetti,  indicati  nella  successiva tabella  sottostante 
(Tab. 1), quali MESSI NOTIFICATORI di questo Comune ai sensi del comma 158 dell'art. 1, 
i quali saranno competenti per la notifica degli atti di invito e sollecito al pagamento e e di  
accertamento esecutivo dei tributi locali, di quelli afferenti le procedure esecutive di cui al 
Testo Unico delle  disposizioni di legge relative alla riscossione delle  entrate patrimoniali 
dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n.639, e successive modificazioni, nonché 
degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie

Nominativo Codice Fiscale

BENCIVENGA RAFFAELE BNCRFL89D29A512G

CIMMINO GIUSEPPE CMMGPP93T28F799O

COPPOLA PASQUALE CPPPQL96H20F839U

CRISPINO ORAZIO CRSRZO88S13F839B

D'ANNA DAVIDE DNNDVD92S15F839X

ERUZIONE RAFFAELE RZNRFL81P04F839S

ESEMPLARE UMBERTO SMPMRT91D27G309S

GERVASIO FRANCESCO GRVFNC93M28F839Y

INGEGNO CRESCENZO NGGCSC97L18E054Y

IUFFREDO PAOLO PIO FFRPLP98T22F839C

LICCARDI DOMENICO LCCDNC88R23F799C

LICCARDO LUIGI LCCLGU94E21G964F

MATTEO GIANCARLO MTTGCR96R15F839U

RICCI BIAGIO RCCBGI92S06G309T

RIGO ROBERTO RGIRRT81M10F839J



DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

RUSSO CIRO RSSCRI67P10F839B

TAFURI DAVIDE TFRDVD98B17F839I

TONZIELLO GIANCARLO TNZGCR92C28B963G

 

Il funzionario 

               Sergio Pirozzi

Ritenuta  propria  la  competenza ai  sensi del  testo  unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti 
locali (D. Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale.

Ritenuto di dover accogliere la proposta del responsabile del Servizio Tributi.

Dato atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto.

Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per 
ripetuta e trascritta

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1592 del 24/11/2021

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai 
sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.

Lì, Data 24/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-24T09:03:14+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-24T09:10:03+0100
	ANDREA EUTERPIO




